
                                                                                                                 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.12.2021    с. Казачинское № 485-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

28.09.2020 № 348-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района «Развитие транспортной системы Казачинского района»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Казачинского района от 07.07.2017 года № 324-п «О 

внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 

341-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 

Устава Казачинского района,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 28.09.2020 № 348-

п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

транспортной системы Казачинского района» следующие изменения: 

в муниципальной программе Казачинского района «Развитие транспортной системы 

Казачинского района» (далее – муниципальная программа): 

в разделе 1 строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 

Казачинского района, в том числе по годам реализации программы " изложить в 

следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной 

программы Казачинского 

района, в том числе по годам 

реализации программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы – 84 929 710,95 рублей, в том числе по годам 

реализации:  

2021 год – 34 112 310,95 рублей; 

2022 год – 25 279 200,0 рублей; 

2023 год – 25 538 200,00 рублей 

в том числе по источникам финансирования: 

за счет средств федерального бюджета – 0,00  рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей 

за счет средств краевого бюджета Красноярского края – 

31 765 000,0 рублей, в том числе по годам реализации: 



2021 год – 13 892 800,0 рублей; 

2022 год – 8 888 000,0 рублей; 

2023 год – 8 984 200,0 рублей 

за счет средств районного бюджета –  53  164 710,95 

рублей, в том числе по годам реализации:  

2021 год – 20 219 510,95 рублей 

2022 год – 16 391 200,0 рублей 

2023 год – 16 554 000 рублей  

 

в разделе 8: 

в пункте 1 цифры «75 786 400,0» заменить на цифры «84 929 710,95»;  

 

приложение № 1 к паспорту муниципальной программе Казачинского района "Развитие 

транспортной системы Казачинского района изложить в новой редакции согласно  

приложению № 1; 

 

приложение № 2 к муниципальной программе Казачинского района "Развитие 

транспортной системы Казачинского района изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2; 

 

приложение № 3 к муниципальной программе Казачинского района "Развитие 

транспортной системы Казачинского района изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3; 

 

в подпрограмме 1 «Дороги Казачинского района» (далее – подпрограмма 1), реализуемой в 

рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы Казачинского 

района»: в разделе 1 строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»  

изложить в следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 

30 839 700,0 рублей, из них:  

2021 год – 13 516 100,0 рублей, 

2022 год – 8 613 700,0 рублей; 

2023 год – 8 709 900,0 рублей 

в том числе: 

за счет средств краевого бюджета – 

30 839 700,0  рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 13 516 100,0 рублей, 

2022 год – 8 613 700,0 рублей; 

2023 год – 8 709 900,0 рублей 

за счет средств районного бюджета – 0,0  

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей 

 

приложение № 1 к подпрограмме  «Дороги Казачинского района», реализуемой в рамках 

муниципальной программы "Развитие транспортной системы Казачинского района" 

изложить в новой редакции согласно приложению № 4; 

 



приложение № 2 к подпрограмме  «Дороги Казачинского района», реализуемой в рамках 

муниципальной программы "Развитие транспортной системы Казачинского района" 
изложить в новой редакции согласно приложению № 5; 

 

в подпрограмме 2 «Развитие транспортного комплекса Казачинского района» (далее – 

подпрограмма 2), реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Казачинского района»: в разделе 1 строку «Информация по 

ресурсному обеспечению подпрограммы»  изложить в следующей редакции:  

 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 

53 104 710,95 рублей, из них:  

2021 год – 20 199 510,95 рублей; 

2022 год – 16 371 200,0 рублей; 

2023 год – 16 534 000,0 рублей в том числе: 

за счет средств краевого бюджета – 0,0 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей, 

2023 год – 0,0 рублей 

за счет средств районного бюджета – 

53 104 710,95 рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 20 199 510,95 рублей; 

2022 год – 16 371 200,0 рублей; 

2023 год – 16 534 000,0 рублей 

 

приложение №1 к подпрограмме 2  изложить в новой редакции согласно приложению № 6; 

приложение №2 к подпрограмме 2  изложить в новой редакции согласно приложению  №7; 

 

в подпрограмме 3 Повышение безопасности дорожного движения в Казачинском районе» 

(далее – подпрограмма 2), реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Казачинского района»: в разделе 1 строку «Информация по 

ресурсному обеспечению подпрограммы»  изложить в следующей редакции:  

 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 

985 300,0 рублей, из них:  

2021 год – 396 700,0 рублей; 

2022 год – 294 300,0 рублей; 

2023 – 294 300,0 рублей 

в том числе: 

за счет средств краевого бюджета – 

925 300,0 рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 376 700,0 рублей; 

2022 год – 274 300,0 рублей, 

2023 год – 274 300,0 рублей 

за счет средств районного бюджета – 60 

000,0 рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 20 000,0 рублей; 



2022 год – 20 000,0 рублей; 

2023 год – 20 000,0 рублей 

 

приложение №2 к подпрограмме 3  изложить в новой редакции согласно приложению  №8. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового 

управления администрации района С.А. Новикову. 

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года. 

 

 

 

 

 

 

Глава района                                                                                                     Ю.Е. Озерских                              



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению  администрации 

Казачинского района   

                  от 21.12.2021 № 485-п 

 

Приложение №1  

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы 

Казачинского района»  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО 

РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ 

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

№   

п/п 

 

Цели, целевые  

показатели муниципальной  

программы Казачинского 

района 

Единица 

измерения 

Год, 

предшествую

щий 

реализации 

муниципально

й программы  

2020 

2021  2022  2023 

Годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

в пятилетнем 

интервале 

2028 2033 

1 2 3 4 5 6 7 11 12 

1 



1.1 

Протяженность автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям 

км 50,8 46,03 45,53 45,03 44,53 44,45 

 

1.2 

Удельный вес автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям в общей 

протяженности улично-дорожной 

сети поселений 

% 30,8 27,9 27,6 27,3 26,9 26,9 

 

1.3 

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, на которых проведены 

работы по ремонту и капитальному 

ремонту в общей протяженности 

улично-дорожной сети поселений 

% 1,0 0,7 0,7 

 

 

0,7 

 

 

 

 

 

0,7 

 

 

0,7 

 

2  

2.1 Объем субсидий на 1 пассажира:  

водный транспорт 

руб/пасс. 
3666,26 3970,51 3394,6 3428,55 3497,12 3567,06 

 

2.1.1  

2.1.2 автомобильный транспорт руб/пасс. 74,65 114,85 68,92 69,61 71,00 72,42  

2.2 

Количество перевезенных 

(отправленных) пассажиров 

внутренним водным транспортом 

 

тыс. чел. 0,999 0,773 0,892 0,892 0,892 0,892 

 

2.3 

Количество перевезенных 

(отправленных) пассажиров 

автомобильным транспортом 

 

тыс. чел. 143,5 149,1 193,6 193,6 193,6 193,6 

 

3  

 

Количество дорожно-транспортных 

происшествий с участием 

детей/количество 

пострадавших/погибших детей 

человек 0/0/0 0/0/0 0/0/0 0/0/0 0/0/0 0/0/0 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к постановлению администрации 

Казачинского района   

                                                                                                                                                              от 21.12.2021 № 485-п   

 

Приложение №2 к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы 

Казачинского района»  

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, 

 В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 

(рублей) 

 

N 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие) 

Наименование 

муниципально

й программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы

, отдельного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2021 год 2022 год 2023 год Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

«Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинский 

район» 

всего расходные 

обязательства 

по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 34 112 310,9

5 

25 279 200,0 25 538 200,0 84 929 710,95 



Казачинского 

района 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

Казачинского 

района 

009 Х Х Х 20 199 510,9

5 

16 371 200,0 16 534 000,0 53 104 710,95 

Финансовое 

управление 

администрации 

Казачинского 

района 

791 Х Х Х 13 892 800,0 8 888 000,00 8 984 200,0  31 765 000,0 

 Отдел 

образования 

администрации 

Казачинского 

района 

771 Х Х Х 20 000,0 20 000,0 20 000,0 60 000,0 

1.1 Подпрограмма 1 «Дороги 

Казачинского 

района» 

всего расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальной 

программе 

Казачинского 

района 

Х Х Х Х 13 516 100,0 8 613 700,0 8 709 900,0 30 839 700,0 

в том числе по ГРБС: 

Финансовое 

управление 
791 0409 

11100S5

090 

521 6 209 200,0 6 209 200,0 6 209 200,0 18 627 600,0 



администрации 

Казачинского 

района 

11100S5

080 

521 2 312 000,0 2 404 500,0 2 500 700,0 7 217 200,0 

11100S3

950 

523 4 994 900,0 0 0 4 994 900,0 

1.2 Подпрограмма 2 «Развитие 

транспортного 

комплекса 

Казачинского 

района» 

всего расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальной 

программе 

Казачинского 

района 

Х Х Х Х 20 199 510,9

5 

16 371 200,0 16 534 000,0 53 104 710,95 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

Казачинского 

района 

009 0408 1120083

010 

811 

3 069 207,28 3 028 000,0 3 058 000,0  

 

 

 

 

9 155 207,28 

0408 1120083

030 

811 17 123 600,0 13 343 200,0 13 476 000,0 43 942 800,0 

 009 0408 1120074

02Z 

811 6 703.0 0 0 6 703.0 

1.3 Подпрограмма 3 «Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Казачинском 

районе» 

всего расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 396 700,0 294 300,0 294 300,0 985 300,0 



Казачинского 

района 

в том числе по ГРБС: 

Финансовое 

управление 

администрации 

Казачинского 

района 

791 0409 113R10

601 

521 274 300,0 274 300,0 274 300,0 822 900,0 

791 0409 113R37

4270 

523 102 400,0 0,0 0,0 102 400,0 

Отдел 

образования 

администрации 

Казачинского 

района 

771 0703 

1130083

060 

612 15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0 

1130083

070 

612 5 000,0 5 000,0 5 000,0 15 000,0 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению  администрации 

Казачинского района   

                  от 21.12.2021 № 485-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Казачинского 

района "Развитие транспортной системы 

Казачинского района»  

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, 

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, 

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

 

                                                                                                                                                                                                                        (рублей) 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Казачинского района, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

 

 

2021 год 

 

 

 

 

2022 год 

 

 

2023 год 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период План План План 

Муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы Казачинского 

района" 

Всего 34 112 310.95  25 279 200,0 25 538 200.0 84 929 710.95 

в том числе: 

федеральный бюджет 0 0 0  

краевой бюджет 13 892 800,0 8 888 000,0 8 984 200.0 31 765 000.0 

переданные полномочия 

от бюджетов поселений 

0 0 0  

районный бюджет 20 219 510.95 16 391 200,0 16 554 000,0 53 164 710.95 



Подпрограмма 1 "Дороги Казачинского 

района" 
Всего 13 516 100,0 8 613 700,0 8 709 900.0 30 839 700.0 

в том числе: 

федеральный бюджет 0 0 0  

краевой бюджет 13 516 100,0 8 613 700,0 8 709 900?0 30 839 70?0 

переданные полномочия 

от бюджетов поселений 

0 0 0  

районный бюджет 0 0 0  

Подпрограмма 2 "Развитие 

транспортного 

комплекса 

Казачинского района" 

Всего 20 199 510.95 16 371 200,0 16 534 000 53 104 710.95 

в том числе: 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

краевой бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

районный бюджет 20 199 510.95 16 371 200,0 16 534 000,0 53  104 710.95  

Подпрограмма 3 «Повышение 

безопасности 

дорожного движения 

в Казачинском 

районе» 

Всего 396 700,0 294 300,0 294 300,0 985 300,0 

в том числе: 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

краевой бюджет 376 700,0 274 300,0 274 300,0 925 300, 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

районный бюджет 20 000,0 20 000,0 20 000,0 60 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению  администрации 

Казачинского района   

от 21.12.2021 № 485-п 

 

Приложение № 1 

к подпрограмме  «Дороги Казачинского 

района», реализуемой в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы Казачинского 

района" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

№ п/п Цель, показатели результативности Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района 

Задача подпрограммы: Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры 

1 Протяженность автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

не отвечающих нормативным 

требованиям 

 

 

км 

 

Ведомственная 

статистика 
50,8 46,03 45,53 45,03 

2 Удельный вес автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

не отвечающих нормативным 

требованиям в общей протяженности 

улично-дорожной сети поселений 

 

 

% 

 

 

Ведомственная 

статистика 

30,8 27,9 27,6 27,3 

3 Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, на которых проведены работы 

по ремонту и капитальному ремонту в 

общей протяженности улично-дорожной 

сети поселений 

 

 

% 

 

Ведомственная  

статистика 
1,0 0,7 0,7 0,7 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению администрации 

Казачинского района 

от 21.12.2021 № 485-п 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме  «Дороги Казачинского 

района», реализуемой в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы Казачинского 

района 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

N 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в 

натуральном 

выражении) 

 

ГРБС 

 

РзПр 

 

ЦЦСР 

 

ВР 

   2021 год    2022 год 2023 год итого 

на очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района 

Задача подпрограммы: Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры 



 Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 

поселений на 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения за счет 

средств 

дорожного 

фонда 

Красноярского 

края, в рамках 

подпрограммы 

"Дороги 

Казачинского 

района" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района" 

Финансо

вое 

управле

ние 

админис

трации 

Казачин

ского 

района 

791 0409 11100S50

90 

521 6 209 200,0 6 209 200,0 6 209 200,0 18 627 700,0 протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

сельских 

поселений 

Казачинского 

района в 

отношении 

которых 

осуществляется 

капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения– в  

плановом периjде 

2021 -2023 

составит не менее 

100% от 

предыдущих 

периодов. 

 

Использование 

средств субсидии 

на содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

сельских 

791  0409 11100S39

50 

523 4 994 900,0 0 0 4 994 900,0 

791 0409 11100S50

80 

521 2 312 000,0 2 404 500,0 2 700 500.0  7 217 200.0 



поселений 

Казачинского 

района 

протяженностью 

165 км. 

 Итого по 

подпрограмме 

        Х       Х         Х       Х 13 516 100,0 8 613 700,0 8 709 900.0 30 839 700.0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

            к постановлению администрации 

            Казачинского района   

                                                                                                                                                                          от 21.12.2021 № 485-п 

 

Приложение № 1 

к подпрограмме  «Развитие 

транспортного комплекса Казачинского 

района», реализуемой в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы Казачинского 

района" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

№ п/п Цель, показатели результативности Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель подпрограммы: Полное и эффективное удовлетворение потребностей населения Казачинского района в транспортных услугах 

 

Задача подпрограммы: Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Казачинского района для 

отдельных категорий граждан 

 

1 Объем субсидий на 1 пассажира:  рубк/чел. Ведомственная 

статистика 
3666,26 3970,51 3394,6 3428,55 

1.1 водный транспорт 

1.2 автомобильный транспорт 74,65 114,85 68,92 69,61 

2. Количество перевезенных 

(отправленных) пассажиров внутренним 

водным транспортом  

 

тыс. чел. 

Ведомственная 

статистика 892 0,773 892 892 

3. Количество перевезенных 

(отправленных) пассажиров 

автомобильным транспортом 

 

тыс. чел. 

Ведомственная 

статистика 143,5 149,1 193,6 193,6 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к постановлению  администрации 

Казачинского района 

от 21.12.2021 № 485-п 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме  «Развитие транспортного 

комплекса Казачинского района», 

реализуемой в рамках муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы 

Казачинского района" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

N 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы (руб.) Ожидаемый 

непосредствен

ный результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммн

ого 

мероприятия (в 

том числе в 

натуральном 

выражении) 

 

ГРБС 

 

РзПр 

 

ЦЦСР 

 

ВР 

   

 2021 год 

    

2022 год 

 

2023 год 

итого 

на очередной 

финансовый год 

и плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Полное и эффективное удовлетворение потребностей населения Казачинского района в транспортных услугах 

Задача подпрограммы: Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры 

 Предоставление 

субсидий 

Админи

страция 

009 0408 112008

3010 

811 

3 069 207,28 3 028 000,0 3 058 000,0 

 

 

Количество 

перевезенных 



организациям 

внутреннего 

водного 

транспорта на 

возмещение 

затрат в 

результате 

оказания услуг 

по перевозке 

пассажиров 

паромной 

переправой в 

рамках 

подпрограммы 

"Развитие 

транспортного 

комплекса 

Казачинского 

района" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района" 

Казачин

ского 

района 

 

 

9 155 207,28 

 

 

пассажиров в 

год: 

автомобильны

й транспорт – 

не менее 892 

чел. ежегодно 

 Предоставление 

субсидий 

организациям 

автомобильного 

транспорта 

Админи

страция 

Казачин

ского 

района 

009 0408 112008

3030 

811 17 123 600,0 13 343 200,0 13 476 000,0 43 942 800,0 Количество 

перевезенных 

пассажиров в 

год: водный 

транспорт – не 



пассажирского 

транспорта на 

компенсацию 

расходов, 

возникающих в 

результате 

небольшой 

интенсивности 

пассажиропоток

ов по 

пассажирским 

перевозкам по 

внутрирайонны

м маршрутам 

(пригородным и 

междугородним

) в рамках 

подпрограммы 

"Развитие 

транспортного 

комплекса 

Казачинского 

района" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района" м 

менее 151,1 

чел. ежегодно 

 Предоставление Админи 009 0408 112007 811 6 703,67 0 0 6 703,67 Проведение 



субсидии 

юридическим 

лицам (за 

исключением 

государственны

х и 

муниципальных 

учреждений) и 

индивидуальны

м 

предпринимате

лям, 

осуществляющи

м регулярные 

перевозки 

пассажиров 

автомобильным 

и городским 

наземным 

электрическим  

транспортом по 

муниципальны

м маршрутам, 

на возмещение 

части 

фактически 

понесенных 

затрат на 

топливо и (или) 

электроэнергию 

на движение, 

проведение 

профилактическ

их мероприятий 

страция 

Казачин

ского 

района 

402Z профилактичес

ких 

мероприятий и 

дезинфекции 

подвижного 

состава 

общественного 

транспорта в 

целях 

недопущения 

распространен

ия новой 

коронавирусно

й инфекции, 

вызванной  

2019 nCov 



и дезинфекции 

подвижного 

состава 

общественного 

транспорта в 

целях 

недопущения 

распространени

я новой 

коронавирусной 

инфекции, 

вызванной  

2019 nCov 

 Итого по 

подпрограмме 

        Х       Х         Х       Х 20 199 510,95 16 371 200,0 16 534 000,0 53 104 710,95  

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

            к постановлению администрации 

            Казачинского района   

                                                                                                                                                                          от 21.12.2021 № 485-п 

 

Приложение № 1 

к подпрограмме  «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Казачинском районе», реализуемой в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы 

Казачинского района" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

N 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в 

натуральном 

выражении) 

 

ГРБС 

 

РзПр 

 

ЦЦСР 

 

ВР 

2021 год    2022 год    2023 год итого 

на очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Обеспечение дорожной безопасности на территории Казачинского района 

Задача подпрограммы: Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении 

 Проведение 

массовых 

мероприятий с 

771 771 0703 1130083060 612 15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0 Количество 

участников 

массовых 



детьми по 

профилактике 

безопасности 

дорожно-

транспортного 

травматизма в 

рамках 

подпрограммы 

"Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Казачинском 

районе" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района" 

мероприятий с 

детьми по 

профилактике 

безопасности 

дорожно-

транспортного 

травматизма - 35 

детей ежегодно 

 Приобретение 

учебных и 

наглядных 

пособий, 

оборудования 

для 

образовательны

х учреждений 

района в рамках 

подпрограммы 

771 771 0703 1130083070 612 5 000,0 5 000,0 5 000,0 15 000,0 Количество 

образовательных 

учреждений, для 

которых 

приобретенны 

учебные и 

наглядные 

пособия, 

оборудование - 1 

учреждение 



"Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Казачинском 

районе" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района" 

ежегодно 

Задача подпрограммы: Профилактика безопасности дорожного движения на территории Казачинского района 

 Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 

поселений на 

реализацию 

мероприятий, 

направленных 

на повышение 

безопасности 

дорожного 

движения за 

счет средств 

дорожного 

фонда 

791 791 0409 113R10601 521 274 300,0 274 300,0 274 300,0 822 900,0 Установка 

дорожно-знаковой 

информации – не 

менее 3 ед.,  

устройство 

искусственных 

неровностей – не 

менее 1 ед.,  

нанесение 

дорожной разметки 

на  пешеходных 

переходах – не 

менее 1 ед.  

791 791 0409 113R74270 523 102 400,0 0,0 0,0 102 400,0 



Красноярского 

края, в рамках 

подпрограммы 

"Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Казачинском 

районе" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района"                                               

 Итого по 

подпрограмме 

        Х       Х         Х       Х 396 700,0 294 300,0 294 300,0 985 300,0  

 

 


